
 
 
 
 

Beskrivelse af sessioner 
 

 
 
Session 1.  Shared Care, Region Syddanmark  

v/ Allan Nasser, projektleder Syddansk Sundhedsinnovation 
Platformen er ét IT-system, som binder kommune, sygehus og praktiserende læge 
sammen, samtidig med at patienterne selv kan bidrage og følge med i egne data og 
planer. Platformen sikrer videndeling og kommunikation mellem parterne med henblik på 
et effektivt og velkoordineret patientforløb. 

 
Session 2.  En generisk open source telemedicinsk kommunikations-platform 

v/ Kristian Groth, læge og projektleder for Teleskejby samt Simon Bo Larsen 
forsker, projektleder og ph.d., Connect2Care, Alexandra Instituttet 
I Danmark er telemedicin fortsat kendetegnet ved at være eksperimenterende og de fleste 
telemedicinske projekter kommer aldrig forbi projektfasen. En af forklaring er, at der i 
sundhedssystemet ikke er indbygget mekanismer til at håndtere telemedicinske data. 
Udbredelsen af teknologiske standarder er endnu begrænset, og projekterne er derfor 
nødsaget til at udvikle infrastruktur helt fra bunden. TeleSkejby og Connect2Care er to 
projekter, som repræsenterer et skridt mod klinisk integration af telemedicin i 
sundhedssektoren ved at orientere sig mod internationalt udbredte og anerkendte 
standarder samt den kommende nationale strategi for telemedicin i Danmark. 

 
Session 3.  Telemedicin fra patientens synsvinkel 

v/ Annette Wandel, Danske Patienter og bruger af telemedicin Hjørdis Keizer 
Hvordan sikrer vi, at telemedicinske løsninger kommer patienterne bedst muligt til gavn? 
Hvad er faldgruberne og hvilke muligheder skal der sættes fokus på i udvikling af 
telemedicinske tilbud? Danske Patienter, som arbejder for at bringe patienternes interesser 
i centrum, så det danske sundhedsvæsen bliver endnu mere centreret om patienternes 
behov, kommer med deres bud på svar på spørgsmålene. 

 
Session 4.  Telemedicin i Horsens, v/ Malene Jensen Horsens Kommune og Christina 

Antonsen, Hospitalsenheden Horsens. 
Hospitalsenheden Horsens og Horsens Kommune har flere telemedicinske projekter, der 
kræver et tæt samarbejde mellem praktiserende læger, hospital, kommune og borgere. 
Der er fokus på overvejelser og erfaringer fra det tværsektorielle samarbejde, samt på 
hvordan man i praksis får samarbejdet til at fungere, så det virker bedst for borgeren. 
 

Session 5.  Etiske aspekter ved brug af telemedicin 
v/ Svend Andersen, professor i etik og religionsfilosofi, Aarhus Universitet 
IT systemer og små kropsbårne eller mobile enheder gør det i stigende grad stadig lettere 
at opsamle, sende og udveksle sundhedsdata om og med patienten. Sessionen belyser 
etiske dilemmaer, som henholdsvis patienter og professionelle kan opleve i forbindelse 
med telemedicinske løsninger. 

 
Session 6.  Ambuflex. Systematisk brug af Patient Rapporterede Oplysninger (’tele-PRO’) i 

klinikken v/ Niels Henrik Hjøllund, Overlæge og Liv Schougaard, Sygeplejerske, 
Regionshospitalet Herning 
AmbuFlex er et generisk online websystem, som understøtter fleksible ambulante forløb 
ved brug af PRO til klinisk beslutningsstøtte. AmbuFlex skaber overblik over patientens 
samlede forløb baseret på selvrapportering med korte spørgeskemaer, som valgfrit 
udfyldes på papir eller internet. AmbuFlex er trykknapsintegreret i MidtEPJ, hvilket giver 
behandleren hurtig adgang og overblik over patientforløbet og AmbuFlex tilbyder 
patienterne et fleksibelt behandlingstilbud, med fokus på patientinddragelse. Ambuflex er 
implementeret på tre neurologiske ambulatorier i Region Midt og er en del af det 
ambulante kontrolforløb til epilepsipatienter. 
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